
 

OBEC LIPOVICE  
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí 

www.obeclipovice.cz  Lipovice 44 

384 22 Vlachovo Březí 

 

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 

Email: podatelna@obeclipovice.cz   

 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 23. června 2017 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo ve 20.00 

hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo ve 20.00 

hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová, Simova Carvanová, 

Jan Toman, Jiří Weber 

Přítomní občané: 0 

Omluven:                     Michaela Píchová 

Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

 

PROGRAM: 

  

 

1. Zahájení. 

2. Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a schválení závěrečného účtu obce Lipovice za rok 2016 

4. Projednání a schválení účetní uzávěrky obce Lipovice za rok 2016 včetně výsledku 

hospodaření za rok 2016 

5. Projednání uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemen č.PI-014330043934/001 se 

společností E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice /umístění distribuční soustavy – nové 

kabelové vedení NN přip. p. č. 466/5 Pavlíková – Konopiště/ 

6. Na vědomí – Zápis ze zasedání valného shromáždění Svazu měst a obcí Jihočeského kraje 

7. Vyhodnocení zadávacího řízení – zakázka malé rozsahu „Oprava vodní požární nádrže v 

Konopišti na p. č. 542/6, v k. ú. Lipovice 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Zastupitelstva se veřejnost nezúčastnila.  

 

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

2 

 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ POPŘ. 

DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 22. 5. 2017 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. Ověřovateli 

zápisu byli navrženi zastupitelé:  Olga Šejnová, Simona Carvanová 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 
 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Olgu Šejnovou, Simonu Carvanovou 

 

Schválení, popř. doplnění programu schůze 
 

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce předložilo návrh na doplnění programu ve znění: 

 

- projednání uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2017 č. SDO/OREG/390/17 mezi obcí Lipovice a Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70890650 /dotace na realizaci projektu 

„Oprava vodní požární nádrže v Konopišti na p. č. 542/6, v k. ú. Lipovice/ 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen i s předloženým návrhem na doplnění. 

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 22. 5. 2017 
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení ověřovatelé 

ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 22. 5. 2017, námitky proti zápisu nebyly 

vzneseny. 

 

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zápis předchozího zastupitelstva se pokládá za schválený. 

 

 

 

3)  PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE LIPOVICE ZA ROK 

2016 

Zastupitelstvu obce byly předloženy přehledy o hospodaření obce Lipovice za rok 2016, ve smyslu 

ust. § 147 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 



Strana 3 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

3 

předpisů (tj. FIN 01-12, výkaz zisků a ztrát, rozvaha, příloha, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2016). 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na schválení závěrečného účtu. Zastupitelstvo bylo 

srozuměno s výsledkem přezkumu hospodaření za rok 2016. 

 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.  

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 byla zveřejněna na úřední desce dne  

29.5.2017. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

hlasování jmenovitě: 
Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Jan Toman, Olga Šejnová, Simova Carvanová, Jiří Weber 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 2016, projednání závěrečného účtu se uzavírá 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 

 

4) PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY OBCE LIPOVICE ZA ROK 

2016 VČETNĚ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byly předloženy tyto přehledy hospodaření s návrhem na schválení 

účetní uzávěrky, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2016, sestavenou ke dni 

31.12.2016: 

-FIN 01-12 

-výkaz zisků a ztrát 

-rozvaha 

-příloha 

-zápis z inventarizace majetku k 31.12.2016 

-přijaté dotace 

-zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

 

  

PROTI: 

 

 

  

Zdržel se: 

 

 

hlasování jmenovitě: 
Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Jan Toman, Olga Šejnová, Simova Carvanová, Jiří Weber 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje účetní uzávěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní 

období 2016 sestavenou ke dni 31.12.2016. 



Strana 4 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

4 

 

 

5) PROJEDNÁNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMEN Č.PI-

014330043934/001 SE SPOLEČNOSTÍ E.ON DISTRIBUCE, A.S., ČESKÉ 

BUDĚJOVICE /UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY – NOVÉ KABELOVÉ 

VEDENÍ NN PŘIP.P.Č. 466/5 PAVLÍKOVÁ – KONOPIŠTĚ/ 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemen č.PI-

014330043934/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 

IČO: 28085400. 

 

Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického 

zákona osobní služebnosti energetického vedení dle tohoto zákona. Věcné břemeno bude sjednáno 

za účelem umístění distribuční soustavy nového kabelové vedení NN přip. p. č. 466/5 na pozemku p. 

č. 627, v k. ú. Lipovice /výlučným majitelem je obec Lipovice/. 

 

Obsahem věcného břemene je právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na 

výše uvedeném pozemku. Věcné břemeno dále zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě 

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 

odstranění. 

 

Věcné břemeno se sjedná jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených zákonem. 

 

Oprávněná strana /E.ON Distribuce/ bude mít z věcného břemene dále oprávnění ve smyslu 

ustanovení par.25 dost.3 písm. f) a g energetického zákona, především právo vstupovat a vjíždět na 

pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících jí z věcného břemene. 

 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve 

výši 600,- Kč. 

 

Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí hradí 

oprávněná smluvní strana /E.ON Distribuce/ 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene a uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330043934/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400. Uzavřením smlouvy pověřuje starostku Ing. Annu 

Píchovou. 

 

6) NA VĚDOMÍ – ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ SVAZU MĚST 

A OBCÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Zápisem z valného shromáždění Svazu měst a obcí 

Jihočeského kraje ze dne 30.5.2017. Obec Lipovice je členem SMOJK. Zastupitelstvo bere 

uvedenou informaci na vědomí. 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

5 

 

7)   VYHODNOCENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – ZAKÁZKA MALÉ ROZSAHU „ 

OPRAVA VODNÍ POŽÁRNÍ NÁDRŽE V KONOPIŠTI NA P.Č. 542/6, V K.Ú. 

LIPOVICE 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem vyhodnocení nabídek zadávacího řízení – zakázka 

malého rozsahu - „Oprava vodní požární nádrže v Konopišti na p. č. 542/6 v k. ú. Lipovice.“ 

 

Obec Lipovice ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění vyhlásila 

zakázku malého rozsahu „Oprava vodní požární nádrže v Konopišti na p. č. 542/6 v k. ú. Lipovice.“ 

 

Obec Lipovice obdržela celkem 2 nabídky: 
 

  

1.  RENO ŠUMAVA a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, nabídková cena 358.841,- Kč 

2. LESOSTAVBY Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, nabídková cena 359.277,-Kč 

3.  KVINT Vlachovo Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, nabídková cena 

300.317,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem hodnocení nabídek a s výsledkem hodnocení. 

Zastupitelům obce byl předložen Protokol o posouzení a hodnocení nabídek, kdy v rámci hodnocení 

nastavených kritérií zakázky malého rozsahu provedla výběrová komise /ustanovená v souladu s 

návrhem na vyhlášení zadávacího řízení, složená ze zastupitelů obce Lipovice – Ing. Bc. Pavel 

Bártík, Ing. Anna Píchová, Michaela Píchová/ hodnocení všech aspektů každé nabídky.  

 

Po zhodnocení nabídek jednotlivých firem byl ustanovenou komisí podán návrh na výběr nabídky: 

č. 3 firmy KVINT Vlachovo Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Lipovice /nabídková cena 300.317,- 

Kč/. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje výběr nabídky: č. 3 firmy KVINT Vlachovo Březí s.r.o., 

Konopiště 45, 384 22 Lipovice /nabídková cena 300.317 ,-Kč/ 

 

 

 

8)   PROJEDNÁNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE V 

RÁMCI PROGRAMU OBNOVY VENKOVA JIHOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2017 

Č. SDO/OREG/390/17 MEZI OBCÍ LIPOVICE A JIHOČESKÝM KRAJEM, U 

ZIMNÍHO STADIONU 1952/2, 370 76 ČESKÉ BUDĚJOVICE, IČO: 70890650 

/DOTACE NA REALIZACI PROJEKTU „OPRAVA VODNÍ POŽÁRNÍ NÁDRŽE V 

KONOPIŠTI NA P.Č.542/6, V K.Ú. LIPOVICE/ 
  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 č. SDO/OREG/390/17 mezi obcí 

Lipovice a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 

70890650. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na realizaci projektu „Oprava vodní požární nádrže v 

Konopišti na p. č. 542/6, v k.ú. Lipovice.“ Dotace bude poskytnuta ve výši 125.000 Kč.  



Strana 6 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

6 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

6 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

USNESENÍ: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 č. SDO/OREG/390/17 mezi obcí Lipovice a 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70890650. 

 

 

9)   DISKUSE, RŮZNÉ, ZÁVĚR 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl ustanoven. Termín konání následujícího zastupitelstva 

bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice.  

 

 

V Lipovicích dne 23. června 2017. 

 

 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Simona CARVANOVÁ 

  

   

Olga ŠEJNOVÁ 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

 

 

 

 


